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Urządzenie do granulowania tworzyw sztucznych i syntetycznych
z taśmy p dowolnej szerokości i grubości

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie z jed¬
nym bębnem tnącym do granulowania taśm o róż¬
nej szerokości i grubości z tworzyw sztucznych
i syntetycznych, stosowane zwłaszcza przy wyro¬
bie włókien sztucznych.

Dotychczas istniejące urządzenia składają się
z trzech bębnów tnących — dwóch z nożami tar¬
czowymi do cięcia wzdłużnego i trzeciego bębna
z nożami wzdłużnymi do cięcia poprzecznego.

Wadą istniejących urządzeń jest często wystę¬
pujące uszkodzenie noży, wymiana których jest
bardzo uciążliwa i pracochłonna oraz wysoki ich
koszt. Do otrzymania drobnych granulek koniecz¬
nym jest stosowanie cienkich noży tarczowych
w dużej ilości i o bardzo dokładnie wykonanych
grubościach, co wynika z charakteru pracy noży.
Urządzenia istniejące nie posiadają możliwości re¬
gulacji granulacji bez wymiany całego zespołu
noży.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymie¬
nionych niedogodności eksploatacyjnych. Według
wynalazku zastosowano jeden bęben tnący zesta¬
wiony z narzędziami tnącymi łącznie z progiem.
Urządzenie do granulowania według wynalazku,
zwane dalej „granularką" ma tę zaletę, że można
nią granulować taśmę różnej szerokości i grubości
na dowolne wymiary ziarna przy zastosowaniu
tylko jednego bębna tnącego. Przy żądanej zmia¬
nie wielkości ziarna należy zmienić posuw taśmy
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przez zmianę przekładni kół zębatych podających
taśmę pod walec tnący lub przez zmianę narzę¬
dzia na walcu tnącym łącznie z progiem.

Sposób granulowania za pomocą urządzenia we¬
dług wynalazku polega na cięciu taśmy z two¬
rzyw sztucznych- i syntetycznych przesuwanej parą
walców ryflowanych, przy czym oś bębna tnącego
jest równoległa do osi walców podających taśmę.
Obroty walców przesuwających taśmę są zsyn¬
chronizowane z obrotami bębna tnącego, który na¬
pędzany jest za pomocą silnika elektrycznego
i przekładnię.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry-
•unk-u na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
w widoku z boku, fig. 2 — widok urządzenia
z góry, fig. 3 — nóż tarczowy do cięcia i fig. 4
— próg pomocniczy. Bęben tnący a jest wykonany
z szeregu noży tarczowych b, których ilość zależna
jest od szerokości taśmy i grubości noży. Noże są
wykonane w formie frezów tarczowo-kątowych,
zataczanych, przy czym na krawędziach części
kątowej tnącej są nacięte stopnie (schodki) o wy¬
miarach odpowiadających maksymalnej wielkości
^ranulek.

Z narzędziem tnącym współpracuje próg c, któ¬
rego profil odpowiada profilowi noża tnącego od¬
powiednio ustawionego względąm noży tnących.
Noże tnące b są osadzone na wale d w ten spo¬
sób, że poszczególne ostrza są przesunięte o pe-
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wien kąt względem siebie, co powoduje stopniowe
cięcie taśmy przez poszczególne noże tarczowe oraz
zmniejszenie pobieranej mocy. Przekładnia e skła¬
dająca się z kół zębatych znajdujących się mię¬
dzy bębnem tnącym a wałkami f przesuwającymi
taśmę może być odpowiednio zmieniana dla uzy¬
skania mniejszych wymiarów ziarna przy zacho¬
waniu tych stamych narzędzi. Zmianę wielkości
ziarna granulowanego można również uzyskać
przez zmianę noży tnących o innym wymiarze
profilu stopnia (schodka) oraz progu c. Silnik g
umieszczony w dolnej części granularki napędza
wał tnący przez przekładnię kół zębatych lub kół
z paskami klinowymi. Pocięta taśma zsypuje się do
pojemnika h skąd zabierana jest do dalszej prze¬
róbki.

10

15

Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie do granulowania tworzyw sztucz¬
nych i syntetycznych z taśmy o dowolnej sze¬
rokości i grubości, znamienne tym, że wyposa¬
żone jest w bęben tnący (a) z kompletem noży
(b) wykonanych w formie frezów tarczowo-ką-
towych z zatoczeniem na części kątowej, przy
czyni oś bębna (a) jest równoległa do osi wal¬
ców podających.
Urządzenie według zaistrz. 1 znamienne tym, że
noże (b) mają krawędzie tnące uformowane na
części kątowej w formie stopni o długości
odpowiadającej wymiarowi boku ziarna granu¬
lowanego, przy czym noże ustawione są na wale
w ten sposób, że ich krawędzie tnące są prze¬
sunięte względem siebie o pewien kąt.
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